
 

1 

 

Obecní úřad Jezeřany-Maršovice 

 Jezeřany-Maršovice 1, 671 75, IČ: 00292931  

 

 

Okruh údajů, na které se nevztahuje ohlašovací povinnost ve vztahu 

k místním poplatkům pro rok 2022 

 

Obecní úřad Jezeřany-Maršovice v souladu s ustanovením § 14a odst. 5 zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

místních poplatcích“), zveřejňuje tímto okruh údajů, které může správce poplatku 

automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen 

automatizovaný přístup, a na něž se nevztahuje povinnost ohlásit údaje dle § 14a odst. 2 

zákona o místních poplatcích: 

 

 

I.  Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství dle Obecně závazné 

vyhlášky obce Jezeřany-Maršovice č. 2/2021, o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství (dále jen „OZV č. 2/2021“) 

 

V případě osoby se státním občanstvím České republiky: 

- jméno, popř. jména, a příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt osoby, které poplatková 

povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která (které) 

 je úředně přihlášena na ohlašovně úřadu, a v obci se v daném kalendářním roce 

nepřetržitě nezdržuje (dle čl. 7 odst. 2 písm. b) OZV č. 2/2021), 

 je narozena v příslušném kalendářním roce (dle čl. 7 odst. 2 písm. d) OZV č. 2/2021), 

 poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která dosáhla v příslušném 

kalendářním roce věku 70 let a více (dle čl. 7 odst. 4 OZV č. 2/2021), 

 poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a osobě, které poplatková 

povinnost vznikla z důvodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 

stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která se 

nachází na území obce, která se zapojila do Motivačního a evidenčního systému pro 

odpadové hospodářství (dále jen „MESOH“), dle Pravidel MESOH v obci Jezeřany-

Maršovice (dle čl. 7 odst. 5 OZV č. 2/2021) 

- změna trvalého pobytu poplatníka, 

- údaj o úmrtí poplatníka. 

 

 



 

2 

 

II.  Místní poplatek ze psů dle Obecně závazné vyhlášky obce Jezeřany-Maršovice č. 

3/2019, o místním poplatku ze psů (dále jen „OZV č. 3/2019“) 

 

V případě osoby se státním občanstvím České republiky: 

- jméno, popř. jména a příjmení, rodné číslo a trvalý pobyt poplatníka, který v daném 

poplatkovém období (kalendářním roce) dovrší 65 let věku (tj. údaje rozhodné pro vznik 

nároku na nižší sazbu poplatku dle čl. 4 písm. c) OZV č. 3/2019), 

- údaj o úmrtí poplatníka. 

 

 

 

III.  Místní poplatek za užívání veřejného prostranství dle Obecně závazné vyhlášky 

obce Jezeřany-Maršovice č. 3/2012, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

 

- 

 

 

V Jezeřanech-Maršovicích dne 3. 1. 2022 

 

 

     

                                                                                               Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                       starosta  

 

 

 

                                                                                                                                                                                    


